2

РОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2019 г.                                                              Протокол № 40

О ходе отчетно-выборной кампании
в Саратовской областной организации
Российского профсоюза работников культуры

Заслушав и обсудив информацию о ходе отчетно-выборной кампании Президиум Саратовской областной организации Российского профсоюза работников культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать работу по подготовке и проведению отчетно-выборной кампании важнейшим этапом деятельности организаций Профсоюза всех уровней в осуществлении защиты законных прав и интересов членов профсоюза.
2. Отчеты и выборы проводить в соответствии с Уставом РПРК и Инструкцией по проведению отчетов и выборов в Профсоюзе, утвержденной постановлением VI Пленума ЦК РПРК от 05.02.2014 года (прилагается).
3. Активизировать работу в членских организациях Профсоюза по проведению отчетно-выборных собраний (конференций) и завершить отчетно-выборную кампанию в первичных и районных организациях Профсоюза до 20 апреля 2020 года.
В ходе проведения отчетно-выборных собраний (конференций) особое внимание обратить на:
1) легитимность отчетно-выборных собраний, конференций (наличие кворума). В протоколе указать:
- при проведении собрания: количество членов профсоюза, из них присутствующих, приложить список присутствующих с личной подписью каждого;
- при проведении отчетно-выборной конференции: норму представительства, количество делегатов, из них присутствующих, наличие подписи при получении мандата;
2) подготовку информации о работе выборных органов районной организации Профсоюза (первичной профсоюзной организации), ревизионной комиссии за отчетный период;
3) полное отражение вопросов повестки дня;
4) организацию работы мандатной комиссии (при проведении отчетно-выборной конференции) с целью подтверждения полномочий делегатов с последующим правильным оформлением протоколов мандатной комиссии;
5) правильное оформление протоколов.
4. Представить в областную организацию Профсоюза решение выборного органа (районного комитета, профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации г. Саратова) о созыве отчетно-выборного собрания (конференции), дате и месте проведения (до 1 января 2020 года).
5. Председателям районных организаций Профсоюза (первичных профсоюзных организаций г. Саратова) не позднее 5-ти рабочих дней после завершения работы отчетно-выборного собрания (конференции) направить в областную организацию протокол отчетно-выборного собрания (конференции).
6. Аппарату областной организации Профсоюза оказать методическую и информационную помощь членским организациям по вопросам подготовки и проведения отчетно-выборных собраний (конференций).
7. Контроль за исполнением постановлении возложить на Четверухину С.Г., заместителя председателя Саратовской областной организации Российского профсоюза работников культуры

Председатель областной
организации Профсоюза

	[image: ]

В.Н. Дмитриева

image1.jpeg